
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O B  
3 / 2 0 0 4  

 
 
 
  Obsah: 

1. Informace ČSOB 
2. VH ČSOB 2004 
3. Informace sekce OB 
4. Informace sekce LOB 
5. Informace sekce MTBO 
6. Různé 

 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- anketní lístek „Nejlepší orientační sportovec roku 2004“ 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   12.10. 2004 
 



- 2 - 

1. Informace ČSOB 
3. (mimořádné) zasedání P-ČSOB 14.4. 2004 v Praze, které se zabývalo především 
situací, která nastala v souvislosti se sporem, který vznikl mezi SK Kotlářka a orgány 
ochrany přírody 

- souhlasilo s přesunem místa konání závodu WRE, CC, ŽA, ŽB dne 16.5 do prostoru 
Kroučová 

- konstatovalo, že smlouva uzavřená mezi ČSOB a MžP ČR je stále platná a prospěšná 
- uložilo jednat s MžP a orgány ochrany přírody s cílem přijmout společné stanovisko 

k provádění aktivit ČSOB v souladu s ochranou přírody 
- ustavilo pracovní skupinu pro přípravu podkladů k jednání ( ved. J.Dlouhý) 
- doporučilo oblastem ČSOB (Praha, Středočeská, Ještědská) , které pořádají závody na 

Kokořínsku, aby se zabývaly koordinací využití prostorů a termínů pořádání 
- řešilo problémy způsobené finanční škody SK Kotlářka v souvislosti se zrušeným 

závodem PV 
- uložilo zpracovat „Stanovisko P-ČSOB“ k uvedené problematice, poskytnout jej tisku a 

veřejnosti 
- uložilo připravit k této problematice tiskovou besedu ČSOB 
 
4. zasedání P-ČSOB 1. 5. 2004 v Sezimově Ústí 

- projednalo informaci o výsledcích VH ČSTV 2004  
- projednalo návrh na úpravu rozpočtu ČSOB pro rok 2004 (přidalo se všem reprezentacím) 
- projednalo náměty ČSOB na kongres IOF (zavést opět 4-členné štafety a neodvádět 

poplatky za WRE) 
- schválilo změny mapové směrnice a nová pravidla MTBO 
- schválilo příspěvky za kvalitu a na talenty LOB a poskytnutí půjčky DKP 
- projednalo informaci o přípravách AMS 2004 v Plzni a PWT 2004 v Prostějově 
 
5. zasedání P-ČSOB 30.6. 2004 v Pardubicích 

- projednalo informaci o jednání na Mžp ČR a o dalším postupu pracovní skupiny (za 
ČSOB jsou v prac. skupině Dlouhý – DKP, Zakouřil – VSP, Haas – LPU) 

- projednalo návrhy ČSOB pro jednání Kongresu IOF a přípravu kandidatury na MS 2008/9  
- schválilo vedoucí výprav na MSJ (Zřídkaveselý), ME (Novotný), MS v OB 2004 (Klimpl, 

Novotný) 
- schválilo příspěvky za kvalitu závodů ČSOB v OB – jaro 2004 
- projednalo informaci o průběhu AMS 2004 v Plzni  
- vzalo na vědomí termínovou listinu hlavních závodů LOB pro rok 2005 
- projednalo návrhy MR na podporu získání českého zástupce v Map Commission IOF 
 
6. zasedání P-ČSOB 4.9. 2004 v Poustkách 

- projednalo zabezpečení kandidatury ČSOB na WOV 2008/9 a na jednání Kongresu IOF 
- projednalo hodnocení MED 2004  
- projednalo zprávu komise pro rozvoj OB (celostátní finále Olympiády škol v OB se bude 

konat dne 8.6. 2005 v Luhačovicích) 
- vzalo na vědomí informaci o přípravě účasti na mistrovství světa v OB ve Švédsku 
- vzalo na vědomí informaci o přípravě účasti na mistrovství světa v MTBO v Austrálii 
- vzalo na vědomí informaci o plnění rozpočtu ČSOB 2004 za 1-7/2004  
- schválilo R. Klecha  do funkce šéftrenéra družstva LOB 



- 3 - 

2. VH ČSOB 2004  
P-ČSOB 
a) svolává 

v souladu se stanovami ČSOB a na základě usnesení minulé VH Valnou hromadu ČSOB 
pro rok 2004 na termín 4.12. 2004 do Prahy s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 
b) stanovuje 

dle statistiky ČSOB za rok 2003 následující počet delegátů pro jednotlivé oblasti ČSOB 

  Oblast    Počet členů   Počet delegátů 
  Pražská   1313       4 
  Středočeská     461       2 
  Západočeská     570       2 
  Jihočeská     297       1 
  Ještědská   1126       4 
  Východočeská   1500       5 
  Vysočina     640       2 
  Slezská     878       3 
  Hanácká     743       2 
  Valašská     853       3 
  Brněnská     593       2 
  sekce LOB    Pha-2,Vč-1,Ješ-1,Slez-1    5 
  sekce MTBO    dle registrace v oblastech         5 
  Celkem   8974     40 

Dále budou k jednání přizváni s hlasem poradním členové P-ČSOB a předsedové rad a 
komisí ČSOB, kteří nebudou delegováni z oblastí 

 
c) doporučuje 

připravit následující program VH ČSOB 2004  
1. Zahájení, procedurální otázky 
2. Zpráva o činnosti ČSOB za rok 2004    Klimpl 
3. Informace o závěrech XXII.kongresu IOF a Evrop.konf. Pernička 
4. Informace o postupu a výsledcích jednání s MŽP ČR  Haas 
5. Zpráva o plnění rozpočtu ČSOB v roce 2004   Matějů 
6. Zpráva revizní skupiny ČSOB     Zurynková 
7. Jednání v sekcích 

a) OB 
- Hodnocení úseku za uplynulé období   Klimpl  
- Hodnocení reprezentace OB za rok 2004  Hubáček 
- Příprava WOC 2008 v ČR     
- Hlavní úkoly OB pro rok 2005    Klimpl 

b) LOB 
- Hodnocení úseku za uplynulé období   Škoda 
- Hodnocení reprezentace LOB za rok 2004  Venhoda 
- Hlavní úkoly LOB na rok 2005   Škoda 

c) MTBO 
- Hodnocení úseku za uplynulé období   Jirásek 
- Hodnocení reprezentačního roku 2004  Mach  
- Příprava MS v MTBO v r. 2007   Zřídkaveselý 
- Hlavní úkoly MTBO pro rok 2005   Jirásek  



- 4 - 

přestávka - občerstvení 
Společné jednání 
8. Závěry z jednání sekcí + všeobecná rozprava 
9. Hlavní úkoly ČSOB pro období 2005 
10. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005 
11. Usnesení VH ČSOB 

 
d) ukládá 

zabezpečit tyto podkladové materiály pro delegáty VH ČSOB 
- Informace o činnosti P-ČSOB za rok 2004   Matějů 
- Informace o plnění rozpočtu ČSOB za rok 2004  Matějů, Nováková 
- Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005    Klimpl, Matějů 
- Případné návrhy na změny dokumentů ČSOB  Kamenický 
- Hlavní úkoly ČSOB na rok 2005    P-ČSOB 

 
termíny pro zpracování, projednání a rozeslání hlavních podkladových materiálů: 
- s oblastmi a P-ČSOB      20.11. Seč 
- pro delegáty VH ČSOB     25.11. 

 
e) ukládá 

zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti a sekce LOB, MTBO 
s e-mailovými adresami (předpokládá se rozeslání podkladových materiálů pro delegáty 
VH elektronickou poštou)      T:do 12.11. 2004 
       Z: předsedové oblastí, Škoda, Jirásek 

 
Organizační zajištění VH 2004  
 
Termín:  4.12. 2004 - sobota 
Místo:   aula ČSTV, Praha 6, Strahov 
Časový program: 
Sobota 4.12.    9.00 -   9.30  Prezentace 
     9.30 - 10.30  Společná jednání VH ČSOB 
   10.45 - 12.30  Jednání v sekcích 
   13.00 - 15.30  Společná jednání VH ČSOB 
   15.30 - 16.00  Usnesení VH, závěr VH 
 
3. Informace sekce OB 

1. Výsledky celostátních soutěží roku 2004 

Konečné výsledky soutěží ČSOB 2004 nebudou letos vydány tiskem, jsou k dispozici na 
Internetu: 

- Continental cup http://www.orientacnibeh.cz/ob/cc.php 
- HI-TEC sprint cup http://www.orientacnibeh.cz/ob/hsc.php 
- Silva cup http://www.orientacnibeh.cz/ob/sc.php 
- Žebříček A http://www.orientacnibeh.cz/ob/za.php 
- Česká liga klubů – Diadora cup http://www.orientacnibeh.cz/ob/clk.php 
- Český pohár štafet http://www.orientacnibeh.cz/ob/cps.php 
- Český pohár veteránů http://www.orientacnibeh.cz/ob/cpv.php 
- Žebříček B-Čechy http://www.alstanet.cz/tjobcb/orientacni_beh/zebricekB.asp 
- Žebříček B-Morava http://www.obhana.cz/ZB.htm 

 



- 5 - 

2. Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2006 

Sekce orientačního běhu ČSOB vypisuje výběrové řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v 
OB pro rok 2006 s následujícím harmonogramem: 

1. První kolo výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v terénech 
vhodných pro hlavní závody soutěží ČSOB; hlavním kritériem bude náročnost terénu 
a jeho vhodnost pro vrcholový závod v OB (září – listopad 2004). 

2. Vyhodnocení 1. kola výběrového řízení (listopad 2004). 
3. Druhé kolo výběrového řízení na pořádání všech neobsazených závodů soutěží ČSOB 

v OB; kritéria hodnocení: vhodnost terénu, dopravní dostupnost, rovnoměrné 
rozdělení mezi oblasti (prosinec 2004 - únor 2005). 

4. Vyhodnocení 2. kola výběrového řízení, zveřejnění kalendáře závodů soutěží ČSOB v 
OB na rok 2006 (březen 2005). 

Ve všech kolech výběrového řízení je dalším kritériem schopnost oddílu k pořádání závodu 
(jména hlavních funkcionářů, kvalita závodů pořádaných v minulosti, apod.). 

Na základě výše uvedeného harmonogramu vypisuje Český svaz orientačního běhu 

1. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
Podmínky: 
A. Závody zařazené do 1. kola výběrového řízení: 

 8. 4. 2006       Mistrovství ČR na dlouhé trati 
29. 4. 2006       Mistrovství ČR ve sprintu 
30. 4. 2006       pohár elity, ŽA – krátká trať 
 1. 5. 2006       pohár elity, ŽA – klasika 
20. 5. 2006       pohár elity, ŽA – sprint 
20. 5. 2006       Český pohár štafet 
21. 5. 2006       Český pohár štafet         
 3. 6. 2006       pohár elity, ŽA – klasika 
 4. 6. 2006       pohár elity, ŽA – krátká trať 
17. – 18.6.2006   Mistrovství ČR na krátké trati (semifinále a finále) 
 9. 9. 2006       pohár elity, ŽA – krátká trať 
10. 9. 2006       pohár elity, ŽA – klasika 
16. 9. 2006       pohár elity, ŽA – sprint 
16. 9. 2006       Český pohár štafet 
17. 9. 2006       Český pohár štafet         
23. – 24.9.2006   Mistrovství ČR na klasické trati (semifinále a finále) 
27. 9. 2006       Mistrovství ČR v nočním OB 
30. 9. 2006       Mistrovství ČR štafet 
 1. 10. 2006      Mistrovství ČR klubů 

 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů 

- kvalita nabízených terénů (hlavní závody soutěží ČSOB by se měly běžet v orientačně 
velmi náročných terénech) 

- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 1. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 
2006 předloží oddíl do 7. 11. 2004 na adresu souteznikomise@orientacnibeh.cz, s těmito 
údaji: 
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB 
v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou 
fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje 
požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 



- 6 - 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a 
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.); 

- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- návrh hlavního rozhodčího (musí být rozhodčím 1. třídy); 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v průběhu listopadu 2004 na internetových stránkách 
ČSOB. 
 
3. Sestavení kalendáře závodů na rok 2005 

Soutěžní komise ČSOB žádá oblasti, aby do 15. 12. 2004 zaslaly na adresu soutěžní komise 
ČSOB (souteznikomise@orientacnibeh.cz) kalendář závodů na rok 2005 s rozdělení na 
závody, které budou zařazeny do Rankingu HSH 2005 a na závody ostatní (štafety, apod.). 
 
4. Pořádání vícedenních závodů v roce 2005 

Soutěžní komise ČSOB eviduje v kalendáři závodů na rok 2005 následující vícedenní závody: 
26. - 28. 3.   Velikonoční kotár (Konice) KON 
 2. -  6. 7.   Česká Kanada 2005 (Zvůle, 4 etapy) PGP 
 8. - 10. 7.   Cena střední Moravy (Suchý) JPV 
15. - 17. 7.   Botas Vysočina cup 2005 (Rokytno) CHT 
29. - 31. 7.   Čertovský běh (Brtnice)  
29. - 31. 7.   Pivrnec Cup (Lučany n. N.) SMR 
 3. -  7. 8.   Bohemie 2005 (Nový Bor) BOR 
12. - 14. 8.   Grand prix Silesia 2005 (Hradec n. M.) AOP 
26. - 28. 8.   Cena východních Čech (Bílá Třemešná) PHK 

 
Soutěžní komise ČSOB žádá uvedené pořadatele, aby nejpozději do 15. 12. 2004 potvrdili 
soutěžní komisi ČSOB (souteznikomise@orientacnibeh.cz) termín konání závodu a současně 
sdělili, zda žádají zařazení těchto závodů do Rankingu HSH 2005. 
Případní pořadatelé dalších vícedenních závodů nahlásí konání svých závodů také nejpozději 
do 15. 12. 2004 soutěžní komisi ČSOB (souteznikomise@orientacnibeh.cz). 
Na vícedenní závody se vztahuje ustanovení Směrnice pro hospodaření ČSOB o odvodech 
pořadatelů závodů ve výši 10 % z vkladů ve prospěch ČSOB. 
 
5. Výběrové řízení na přidělení licence R1 pro roky 2005 a 2006 

Skupina rozhodčích Metodické rady ČSOB vyhlašuje výběrové řízení na přidělení licence R1 
pro roky 2005 a 2006.  

1. Rozhodčí R1 uvedení na Listině rozhodčích R1 pro rok 2004 mají licenci i na rok 
2005 (platnost R1 je na 2 roky), o případné prodloužení žádají až v roce 2005. 

2. Další zájemci o přidělení R1 zašlou svoji žádost do 20. 10. 2004 na adresu Davida 
Aleše (d.ales@worldonline.cz). Žádost bude obsahovat jméno, registrační číslo a 
stručný o-životopis s uvedením pořadatelské praxe minimálně za poslední 4 roky na 
závodech soutěží ČSOB.  

3. Skupina rozhodčích rozhodne o přidělení R1 do 31. 10. 2004 a zveřejní nový seznam. 
Kriterii pro přidělení licence R1 bude zejména dosavadní praxe, kvalita uspořádaných 
závodů, znalost pravidel OB a vhodnost pro práci hlavního rozhodčího na závodech 
soutěží ČSOB. 

 
 
 



- 7 - 

4. Informace sekce LOB 
Prováděcí předpisy LOB pro závody LOB v sezóně 2005 
Soutěžní komise ČSOB sekce LOB v souladu s platným Soutěžním řádem LOB vydává tyto 
prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v LOB pro rok 2005. 
 
I. Mistrovské soutěže 
1. Mistrovství ČR jednotlivců a štafet 

 Mistrovství ČR na krátké trati 15.1.2005  VRB 
 Mistrovství ČR na klasické trati 12.2.2005  SZP 
 Mistrovství ČR štafet 6.2.2005   LTU 

 
2. Oblastní mistrovství  

jsou mistrovstvím jednotlivých oblastí. 
Vítězové Oblastního mistrovství mají právo startovat na Mistrovství ČR na klasické trati. 

Přehled jednotlivých oblastních mistrovství: 

 Pražská oblast   JIL 
 Středočeská oblast  JIL 
 Západočeská oblast  JIL 
 Jihočeská oblast  JIL 
 Ještědská oblast  JIL 
 Východočeská oblast  JIL 
 Oblast Vysočina  VRB 
 Slezská oblast   VRB 
 Hanácká oblast  VRB 
 Valašská oblast  VRB 
 Brněnská oblast  VRB 

Jednotlivé oblasti si po dohodě s předsedou sekce LOB mohou změnit pořadatele 
Oblastního mistrovství. Případná změna bude zveřejněna na stránkách LOB do 
15.12.2004 

 
II. Dlouhodobé soutěže 
 
1.Mistrovství ČR družstev dorostu a dospělých 

závody zařazené do hodnocení  

  8.-  9.1.2005  JIL  klasická a krátká trať 
15.-16.1.2005  VRB  krátká a klasická trať 
  5.-  6.2.2005  LTU  klasická trať a štafety 
12.-13.2.2005  SZP  klasická a krátká trať 

 
2.Pohár elity 

závody zařazené do hodnocení Poháru elity 2005:  

  8.-  9.1.2005  JIL  klasická a krátká trať 
15.-16.1.2005  VRB  krátká a klasická trať 
5.2.2005   LTU  klasická trať 
12.-13.2.2005  SZP  klasická a krátká trať 

 



- 8 - 

 
3. Žebříček A 

je vypsán v kategoriích: H14, H16, H18, H20, H21, D14, D16, D18, D20 D21 

závody zařazené do hodnocení žebříčku A: 

  8.-  9.1.2005  JIL  klasická a krátká trať 
15.-16.1.2005  VRB  krátká a klasická trať 
5.2.2005   LTU  klasická trať 
12.-13.2.2005  SZP  klasická a krátká trať 

 
V kategorii H 21A mohou startovat závodníci s licencí E, A nebo B platnou pro LOB 
v roce 2005. Seznam platných licencí je na stránkách www sekce LOB. Dále mohou v kat. 
H21A startovat i nositelé MVT, I.VT nebo II. VT v běhu na lyžích. Platnou VT je nutné 
doložit platným registračním průkazem. 

 
4.Žebříček B 

je vypsán v kategoriích H 21B a všech veteránských kategoriích od H 35- a D 35- výše. 
Soutěžní komise si vyhrazuje sloučit některé kategorie pro případ malého počtu 
přihlášených závodníků 

závody zařazené do hodnocení žebříčku B  

  8.-  9.1.2005  JIL  klasická a krátká trať 
15.-16.1.2005  VRB  krátká a klasická trať 
5.2.2005   LTU  klasická trať 
12.-13.2.2005  SZP  klasická a krátká trať 

 
5. Přihlášky - jednotlivci  

Do Poháru elity, žebříčku A nebo B přihlašují oddíly své závodníky v souladu se 
Soutěžním řádem. 
Povinná forma přihlášky je uvedena v příloze č.1 
 
Přihlášku zaslat do 31.10.2004 na adresu Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 
Liberec 15 nebo e-mailem na adresu: premek.skoda@sklopan.cz . Přihláška je platná až 
po potvrzení přijmu. 
Přihlášku je nutno doložit vkladem 20,- Kč na závodníka. Vklad zaslat na účet u ČS číslo 
188794083/0800, jako variabilní symbol uveďte xxxx27, kde xxxx je číslo oddílu dle 
adresáře ČSOB na rok 2004. (Pozor na jiný variabilní symbol než je u registrace) 
Úhradu do 200,-Kč je možné uhradit v hotovosti na prvním dvojzávodě. 
Přihláška oddílu, která nezaplatí za všechny přihlášené závodníky nebude brána v úvahu. 
Nepřihlášeni závodníci nebudou v dlouhodobých soutěžích hodnoceni.  

 
6. Přihlášky – družstva 

Do Mistrovství družstev ČR jsou hodnocena všechny oddíly a kluby, které se zúčastní 
libovolného počtu závodů zařazených do této soutěže 

 
III. Ostatní ustanovení k soutěžím v LOB 
1. Žádosti o výjimky 

Žádosti o výjimečné přidělení soutěžní licence se zdůvodněním této žádosti se zasílají do 
31.10.2004 na adresu: Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15 nebo e-
mailem na adresu: premek.skoda@sklopan.cz . Žádost je platná až po potvrzení přijmu. 
Seznam udělených výjimek bude po schválení na www stránce sekce LOB do 30.11.2004 



- 9 - 

2. Vklady 
Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží ČSOB jsou stanoveny 
takto:  

Pohár elity 

klasická a zkrácená trať   140,- Kč 
krátká      120,- Kč 

Žebříček A a B 

Krátká, zkrácená a klasická trať        120,- Kč 
žactvo a kategorie nad 55 let     80,- Kč 

M ČR 

klasická trať     140,- Kč 
krátká trať     120,- Kč 
štafety      300,- Kč 

ostatní závody 

jednotlivci     100,- Kč 
žactvo a kategorie nad 55 let     70,- Kč 
štafety      210,- Kč 

 
3. Povinná forma přihlášek 

Povinná forma přihlášek je uvedena v příloze č.1. V případě nepoužití povinného formátu 
přihlášky při počtu přihlašovaných závodníků nad 5 může pořadatel závodu vybírat 
zvýšený vklad až o 5%. 

 
4. Vklad při protestech 

na závodech soutěží ČSOB v roce 2005 činí 200,- Kč. 
 
5. Registrace 

V souladu s platným registračním řádem je každý oddíl povinen zaslat seznam všech 
svých závodníků žádajících o registraci a licenci na adresu: Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15 nebo e-mailem na adresu premek.skoda@sklopan.cz. 
Přihláška je platná až po potvrzení přijmu. Povinná forma přihlášky je uvedena 
v příloze č.2 a je ke stažení na stránkách www sekce LOB 
Změny během roku po 1.11.2004 včetně zvýšených poplatků se řídí platným Registračním 
a přestupním řádem. 
Přihlášku je nutno doložit vkladem 20,- Kč na závodníka. Vklad zaslat na účet u ČS, číslo 
188794083/0800, jako variabilní symbol uveďte xxxx027, kde xxxx je číslo oddílu dle 
Adresáře ČSOB na rok 2004. (Pozor na jiný variabilní symbol než je u přihlášek do 
žebříčku). Úhradu do 200,- Kč je možné uhradit v hotovosti na prvním dvojzávodě. 

 
6. Povinnost oddílů 

Pořádající oddíly všech mistrovských žebříčkových závodů jsou povinni zaslat výsledky 
okamžitě v jednotném formátu dle přílohy č.1 (do dvou dnů) po závodě na tyto adresy: 
- ČSOB, Atletická 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov csob@cstv.cz 
- Libor Bednařík, Aloisina výšina 632, 460 05 Liberec 15 bednarik@tarmac.cz 
- Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 15 Liberec 15  premek.skoda@sklopan.cz 
- Jiří Hruška, Vlachovice 34, 592 34 Nové Město na Mor. (družstva) hruska@racom.cz 
- Petr Klimpl, Palackého 2547, 530 02 Pardubice, petr.klimpl@worldonline.cz 



- 10 - 

Složení reprezentačního družstva LOB pro rok 2005:  

Eva Böhmová (VLI), Barbora Chudíková (SJI), Jan Lauerman (SJI), Jan Šedivý (EKP), 
Lubomír Tomeček (VRB), Ondřej Vodrážka (VPM) 

Šéftrenér reprezentace LOB: Richard Klech (VRB) 
---------------------------------------------------------- 

Příloha č.1 k Prováděcím  předpisům pro závody LOB v sezóně 2005 

Povinné formáty (přihlášky do žebříčku, na závody, výsledky) 
 
Přihláška se posílá jako textový soubor, kde jeden závodník je na jedné řádce (doporučuje se kódování 
Windows 1250, ale nevyžaduje se – jméno je jen informativní údaj) v této struktuře: 
 

7 znaků registrační číslo (1-7) 
mezera (8) 
10 znaků kategorie (9-18) 
mezera (19) 
6 znaků číslo čipu SI (20-25) 
mezera (26) 
25 znaků jméno (27-51) 
mezera (52) 
1 znak licence (53) 
mezera (54) 
do konce řádky poznámka (55-) 

Do poznámky je možno uvádět platby, údaj mimo soutěž apod. podle údajů v rozpise 
Poznámky: 

- položka kategorie musí odpovídat rozpisu na příslušný závod a nesmí obsahovat mezeru 
- příjmení a jméno (i licence) jsou přednostně brány z registrace podle registračního čísla a 

slouží jen ke kontrole údajů 
- registrační číslo musí obsahovat na všech řádcích kód oddílu 
- číslo uvedené v přihlášce má přednost před číslem SI uváděném v registraci 
- volná místa se vyplňují mezerou (mezerník), v žádném případě se nepoužívá tabelátor 

 
---------------------------------------------------------- 

Příloha č.2 k Prováděcím  předpisům pro závody LOB v sezóně 2005 

Povinné formáty registrace 
 
Žádost o registraci se posílá jako textový soubor, kde jeden závodník je na jedné řádce (doporučuje se 
kódování Windows 1250, ale nevyžaduje se – jméno je jen informativní údaj) v této struktuře: 
 

7 znaků registrační číslo (1-7) 
mezera (8) 
30 znaků jméno (9-38) 
mezera (39) 
6 znaků datum narození ve formátu rrmmdd (40-45) 
mezera (46) 
6 znaků číslo čipu SI (47-52) 
mezera (53) 
1 znak licence (54) 
mezera (55) 
do konce řádky poznámka (56-) 

Do poznámky je možno uvádět VT v běhu na lyžích apod.  
Poznámky: 

- registrační číslo musí obsahovat na všech řádcích kód oddílu 
- volná místa se vyplňují mezerou (mezerník), v žádném případě se nepoužívá tabelátor 



- 11 - 

5. Informace sekce MTBO 

Kalendář závodů ČP MTBO pro rok 2005 

Soutěž   Datum  Den Pořadatel Typ závodu 
ČP 1   30.4.2005 so JES  KrT 
ČP 2     1.5.2005 ne JES  FO 
ČP 3   21.5.2005 so FSP  KrT 
MČR+ČP 4  22.5.2005 ne FSP  DT 
ČP 5   11.6.2005 so SBK  KrT 
ČP 6   12.6.2005 ne SBK  KT 
MČR   25.6.2005 so TZL  Št 
ČP 7   26.6.2005 ne TZL  KT 
ČP 8     2.7.2005 so VPM  KrT 
MČR+ČP 9    3.7.2005 ne VPM  FO 
ČP 10   27.8.2005 so BBR  KrT 
ČP 11   28.8.2005 ne BBR  KT 
MČR+ČP 12  17.9.2005 so ZBM  KrT 
MČR+ČP 13  18.9.2005 ne ZBM  KT 
 
6. Různé 
a) Školení začínajících kartografů  
Mapová rada ČSOB pořádá školení pro začínající kartografy, které se bude konat v termínu 
12.-14.11.2004 v rekreačním středisku Homole (centrum 5 OB Jičín v roce 1982) 7 km 
západně od Jičína. Účastníci pod vedením zkušených lektorů získají teoretické znalosti a 
praktické zkušenosti se zpracováním map pro OB (mapování v terénu, kresba na počítači 
v OCADu, mapový klíč, tisk, evidence map, zásady organizace mapování, …). Pro účastníky 
je zajištěno ubytování a stravování, doprava není hrazena. Školení začíná v pátek obědem a 
končí v neděli odpoledne. Účastnický poplatek činí 400,- Kč na osobu, do celkových nákladů 
650,- Kč ČSOB přispívá částkou 250,- Kč. Přihlašovací formulář naleznete Internetu na 
stránce Mapové rady, závazné přihlášky zasílejte do 24.10.2004 e-mailem na adresu 
jala@tmapy.cz nebo poštou na adresu: Jan Langr, Vysocká 554, 500 11 Hradec Králové 11. 
V přihlášce uveďte oddíl, kontaktní osobu (adresa, e-mail, telefon, fax) a seznam účastníků 
včetně rodného a registračního čísla. 
Podrobnější informace včas naleznete na Internetu na stránce Mapové rady a budou Vám 
zaslány e-mailem na kontaktní osobu. S přihláškou neotálejte, počet míst je omezen a 
přihlášky budou zařazeny podle datumu jejich přijetí. 
Souběžně se školením se uskuteční výjezdní zasedání Mapové rady za účasti oblastních 
kartografů. 
 
b) Seminář trenérů, stavitelů tratí a pořadatelů závodů, školení R2 
Ve dnech 19. až 21. listopadu 2004 se na Seči uskuteční tradiční seminář trenérů, stavitelů 
tratí a pořadatelů závodů. Na programu budou opět dva paralelně probíhající bloky přednášek, 
letos chtějí pořadatelé nově do programu zařadit i diskusní fóra (např. OB a ochrana životního 
prostředí) a workshopy v menších pracovních skupinách. Podrobnější program naleznete na 
internetových stránkách www.sky.cz/zhusta/seminar. 
Souběžně se semináři proběhne i školení R2.  
Přihlášky (na seminář i školení) posílejte do 5.11. 2004 na adresu: David Aleš, Revoluční 
10b, 787 01 Šumperk nebo na e-mail d.ales@worldonline.cz. V přihlášce uveďte oddíl, 
kontaktní osobu (adresa, e-mail, telefon) a seznam účastníků. Účastnický poplatek ve výši 
500,- Kč (zahrnuje ubytování, stravování a metodické listy) se platí na místě. 



- 12 - 

 
c) Porada ČSOB s oblastmi 
Pravidelná porada P-ČSOB a zástupců oblastí se uskuteční dne 20.11. 2004 (sobota) od 20:00 
při semináři v Juniorcentru Seč. 
Samostatná pozvánka včetně programu bude zaslána e-mailem na oblasti. 
 
d) Výběrové řízení na přidělení grantů z Nadace Orientačního běhu 
Nadace orientačního běhu, Těšínská 4, 612 00 Brno vyhlašuje veřejné výběrové řízení na 
přidělení grantů nejvhodnějším žádostem na provozování sportovních center mládeže 
v orientačním běhu v roce 2005.  
Předmět grantu: Provozování sportovních center mládeže v orientačním běhu, která soustředí 
a poskytnou talentovaným jedincům ve věku 15-18 let tréninkovou péči pro jejich další 
výkonnostní růst v navržené spádové oblasti působnosti centra.  
Doba plnění: 01/2005 – 11/2005  
Jak zpracovat a poslat žádost o přidělení grantu: Žádost zpracovat a zaslat dle podmínek 
Zaváděcí dokumentace výběrového řízení umístěných na internetových stránkách 
www.obnadace.cz.  
Jak se orientovat na internetových stránkách www.obnadace.cz: Otevřít hlavní internetovou 
stránku Nadace orientačního běhu a najít obsah stránek v levé části obrazovky. V sloupci 
obsah najít titul „Sportovní centra mládeže“ a otevřít ho kliknutím myší na titul. Dále otevřít 
kliknutím titul „Ročník 2005“ a následně otevřít kliknutím titul „Zaváděcí dokumentace 
výběrového řízení“.  

Doplňující informace: přidělení grantů pro rok 2005 se předpokládá po skončení vyhodnocení 
výběrového řízení nejvhodnějších žádostí v době 12/2004. Přidělené prostředky na jeden 
grant v roce 2005 budou činit 40.000 – 80.000 Kč. Zveřejnění zaváděcí dokumentace na 
internetu bylo provedeno 24. září 2004. 
 
e) Anketa „Nejlepší orientační sportovec roku 2004“ 
ČSOB vyhlašuje tradiční ANKETU o nejlepšího orientačního sportovce  2004. Na 
slavnostním vyhlášení, které se bude konat 27.11. 2004 v České Lípě, se budou udílet ceny 
pro 5 nejlepších orientačních běžců, 3 nejlepší lyžařské orientační běžce, 3 nejlepší jezdce 
MTBO a budou též vyhlášeny ceny Junior, Dorostenec a Výkon roku 2004. Organizací akce 
je pověřena firma ASTERA s.r.o. Nový Bor. 

Další informace a anketní lístek pro oddíly jsou v příloze tohoto Zpravodaje. 
 
 
 
 
 
 
Další Zpravodaj ČSOB vyjde 15.12. 2004. Aktuální zprávy sekretariátu ČSOB vycházejí 
v každém čísle časopisu orientační běh a jsou umisťovány na www.orientacnibeh.cz 


